Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 010/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132 -
SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3988/2021.

CONTRATADA: APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 07.741.314/0001- 94
Endereço: Rua Astolfo Moreira n° 316, Box 1, Centro
João Pinheiro/MG - CEP: 38.770-000
Representado por Lorena Costa Araújo, inscrita no CPF sob o n° 107.473.576-50 e
CI n° MG 15.109.987 PC e/ou Tulio Menin de Oliveira Santos, inscrito no CPF sob o
n° 232.205.706-15 e CI M 596.503 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 010/2021, firmado em 10 de fevereiro de 2021, decorrente
do Pregão Presencial n° 113/2019, Processo Licitatório n° 196/2019, resolvendo
alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de valores no percentual
de 24,5246%, nos termos do artigo 65, I, alíneas 'a' e 'b' da Lei Federal 8.666/93,
mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 490.492,31 (quatrocentos e noventa mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e trinta um centavos centavos).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

1° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO
"TAPA-BURACOS", POR TONELADA
(TON), COM FORNECIMENTO DE
CBUQ, RECOMPOSIÇÃO,
FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE
BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO
E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA
(FAIXA C CAP 50/70 COM ROLO
COMPACTADOR VIBRATÓRIO

2.000.000,00 24,5246 490.492,31 2.490,492,31

D4Sign 7208033d-2ce2-4ebf-a4d3-70033cf807a9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

REBOCÁVEL, CILINDRO DE AÇO
LISO, POTÊNCIA DE TRAÇÃO DE 65
CV, PESO 4,7 T, IMPACTO DINÂMICO
18,3 T, LARGURA DE TRABALHO 1,67
M - CHP DIURNO. AF_02/2016) ,
FRESAGEM DE ASFALTO COM
FORNECIMENTO DE ACABADORA
EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO
DE LOMBADAS ELEVADAS ,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

LORENA COSTA ARAÚJO

E/OU TULIO MENIN DE OLIVEIRA SANTOS

CONTRATADA

Testemunhas:_________________________  ____________________________
              CPF:     CPF:

D4Sign 7208033d-2ce2-4ebf-a4d3-70033cf807a9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

11:38:38

3º T A AO CONTRATO 010-2021 pdf
Código do documento 7208033d-2ce2-4ebf-a4d3-70033cf807a9

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ROGERIO DE CARVALHO COSTA
aplicarpavimentacaoltda@gmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Sep 2021, 17:22:06
Documento número 7208033d-2ce2-4ebf-a4d3-70033cf807a9 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-22T17:22:06-03:00

22 Sep 2021, 17:26:26
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-22T17:26:26-03:00

23 Sep 2021, 11:15:57
ROGERIO DE CARVALHO COSTA Assinou como parte - Email: aplicarpavimentacaoltda@gmail.com - IP:
170.239.161.38 (170-239-161-38.egrnet.com.br porta: 61946) - Geolocalização: -20.0033719 -44.097767 -
Documento de identificação informado: 035.935.296-02 - DATE_ATOM: 2021-09-23T11:15:57-03:00

27 Sep 2021, 12:49:56
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.212.167 (ip-177-25-212-167.user.vivozap.com.br porta: 26624) -

https://www.google.com.br/maps/search/-20.0033719 -44.097767

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

11:38:38

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-09-27T12:49:56-03:00

27 Sep 2021, 17:25:38
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 3612) - Geolocalização: -19.6510359 -43.8961471 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61
- DATE_ATOM: 2021-09-27T17:25:38-03:00

28 Sep 2021, 08:30:20
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33774) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-09-28T08:30:20-03:00

28 Sep 2021, 11:38:17
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 32772) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-09-28T11:38:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2c2edf2b7a2c6ead3561c437ed4c21eed6e42967d5832f2cd0b4acaba702e80d
(SHA512):6a6dccf1776c7421fab841b2b1fd6e2c6f577ac0b33636c4ca99643a8b4ed930fb0f7d482422401699e2997f19c956af1efc86dc10c2a6dc5e7b1976f4736664

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510359 -43.8961471

		2021-09-28T11:38:51-0300